
 1 1 

Z Á P I S č. 5/2024 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 30.12.2024 od 18:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. Václav Pažout, Monika Benešovská, Ing. Jana Hlavničková, Andrea Mulicová,  

J. Bursa. 

Omluveni: Mgr. Jakub Rejzek, MBA., LL.M, J. Rišlink.  

Občané počet: 0  

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Plán inventur 2024 

3. Likvidační protokoly – příprava inventury 

4. Převod finančních prostředků do Fondu obnovy vodohospodářského majetku 

5. Výše vodného na rok 2025 

6. Výše stočného na rok 2025 

7. Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2025-2027 

8. Rozpočet na rok 2025 

9. Majetkové nesoulady v katastru nemovitostí 

10. Rozpočtové opatření 

11. Různé 

12. Diskuze 

13. Závěr 

 

1. Zahájení  

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů 

zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. Jednání bylo 

zahájeno v 18:00 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval: M. Benešovská a Ing. J. 

Hlavničkovou. 

1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 

1.3. Starosta přednesl zveřejněný návrh programu.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

2. Plán inventur na rok 2024 

M. Benešovská seznámila přítomné s Plánem inventur na rok 2024. Předsedou inventarizační 

komise bude A. Mulicová, DiS., členy J. Rišlink a Silva Leszczynsky. Inventury budou 

probíhat od 1.1.2025 do 26.1.2025. Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení:  



 2 2 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků schvaluje Plán 

inventur na rok 2024. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 47/2024 bylo schváleno.  

 

3.  Likvidační protokoly – příprava inventury 

M. Benešovská seznámila přítomné s návrhem Protokolu č. 1/2024 o vyřazení drobného 

dlouhodobého hmotného majetku z majetku obce, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

Zastupitelé předložený návrh prodiskutovali a shodli se na jeho podobě. Před hlasováním dal 

starosta možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje Protokol č. 1/2024 o vyřazení drobného 

dlouhodobého hmotného majetku z majetku obce a pověřuje M. Benešovskou 

provedením změn v evidenci majetku a zaúčtováním.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 48/2024 bylo schváleno.  

 

4. Převod finančních prostředků do Fondu obnovy vodohospodářského majetku 

M. Benešovská navrhla v souladu se Směrnicí č. 1/2022 Fond obnovy vodovodu a kanalizace 

obce Vrátkov převést do Fondu obnovy vodohospodářského majetku (kanalizace) částku 

25.000 Kč. Před hlasováním byla dána možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému 

bodu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje převod prostředků do Fondu obnovy 

vodohospodářského majetku (kanalizace) ve výši 25.000 Kč.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 49/2024 bylo schváleno.  

 



 3 3 

5. Výše vodného pro rok 2025 

M. Benešovská seznámila přítomné s kalkulací výše vodného. U vodného nedošlo 

k výraznému nárůstu nákladů. Pro rok 2025 bylo stanoveno vodné takto: pevná složka 823,00 

Kč vč. DPH, pohyblivá složka 71,34 Kč vč. DPH za m3. Před hlasováním dal starosta 

možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, stanoví výši vodného od 1.1.2025 takto: pevná složka 823,00 

Kč vč. DPH, pohyblivá složka 71,34 Kč vč. DPH za m3.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 50/2024 bylo schváleno. 

 

6. Výše stočného pro rok 2025 

M. Benešovská seznámila přítomné s kalkulací výše stočného. V souvislosti s provozem 

kanalizace nedošlo k nárůstu nákladů, a proto nedochází k výraznému navýšení oproti 

loňskému roku. Pevná složka 728,00 Kč vč. DPH, pohyblivá složka 63,45 Kč vč. DPH za m3. 

Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, stanoví výši stočného od 1.1.2025 takto: pevná složka 728,00 

Kč vč. DPH, pohyblivá složka 63,45 Kč vč. DPH za m3.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 51/2024 bylo schváleno 

 

7. Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 2025 - 2027 

M. Benešovská seznámila přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu obce Vrátkov 2025–

2027. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Vrátkov byl zpracován dle § 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025–2027 vychází z analýzy závěrečných 

účtů let 2022-2023, z průběžného hodnocení hospodaření obce v roce 2024. Podkladem pro 

zpracování střednědobého výhledu je dále plán finančních požadavků na investiční akce, které 

obec Vrátkov zamýšlí realizovat v následujících letech. Výhled byl zveřejněn 12.12.2024. 

Před hlasováním byla dána možnost, aby se přítomní vyjádřili k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení:  



 4 4 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Vrátkov na roky 

2025–2027. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 52/2024 bylo schváleno.  

 

8. Rozpočet na rok 2025 

M. Benešovská seznámila přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2025. Návrh rozpočtu byl 

řádně vyvěšen dne 12.12.2024. Zároveň se závaznými ukazateli rozpočtu byl zveřejněn 

komentář k závazným ukazatelům. Závaznými ukazateli rozpočtu na rok 2025 jsou na straně 

příjmů třídy na straně výdajů oddíly dle rozpočtové skladby. Diskutovalo se o jednotlivých 

položkách rozpočtu. Rozpočet byl navržen jako schodkový – příjmy v celkové výši 7 115 

351,23 Kč/ výdaje v celkové výši 8 751 530,00 Kč. Schodek bude kryt přebytky hospodaření 

z minulých let. Před hlasováním byla dána možnost, aby se přítomní vyjádřili 

k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov v souladu s § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočet obce Vrátkov na rok 2025 jako 

schodkový. Schodek bude kryt přebytky hospodaření z minulých let. Závaznými 

ukazateli rozpočtu na rok 2025 jsou na straně příjmů třídy a na straně výdajů oddíly dle 

rozpočtové skladby.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 53/2024 bylo schváleno 

 

9. Majetkové nesoulady v katastru nemovitostí 

Starosta seznámil přítomné s žádostí o vydržení vlastnické práva / odkup části pozemků parc. 

č. 593/1 a parc. č. 594/2, kde je obec vlastníkem a pozemek je užíván majitelem nemovitosti 

č.p. 75. Zastupitelé s žádostí nesouhlasí. Před hlasováním byla dána možnost všem 

přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov nesouhlasí s žádostí na vydržení části obecního pozemku 

p.č. č. 593/1 a parc. č. 594/2, v k.ú. Vrátkov nebo odkup za navrhovanou cenu 100 

Kč/m2, tak jak je uvedeno v žádosti a jako řešení navrhují žadateli na výběr z těchto 

možností:  



 5 5 

a)  vzájemná směna pozemků (pokud je to možné, v tom případě administrativní 

náklady spojené se směnou ponesou obě strany společně) a zjištěný rozdíl dle 

následujícího postupu,  

b) koupě uvedeného pozemku od obce za cenu v místě a čase obvyklou, 

c) pronájem uvedeného pozemku od obce, 

d) navrátit pozemek do původního stavu (tj. upravit oplocení na hranici dle katastrální 

mapy) a přestat jej užívat.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 54/2024 bylo schváleno 

 

10. Rozpočtové opatření  

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 4/2024, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 Ing. V. Pažout, J. Bursa, A. Mulicová, DiS.,  

  M. Benešovská, Ing. J. Hlavničková  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 55/2024 bylo schváleno 

 

11. Různé 

 Prověřit, zda je možné čerpat dotaci na zkušební čerpání pitné vody z obecního 

vrtu. 

 Zbudovat pojezdový poklop na vodovodní šachtu u boudy na hřišti – současná 

opakovaně poškozená.   

 

12. Diskuze  

Další diskuze proběhla vždy ke každému bodu.  

 

13. Závěr 

- 

 

Příloha: Protokol č. 1/2024 o vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku 

z majetku obce 



 6 6 

 

Starosta zasedání ukončil v 19:45 hod.  
 

Vrátkov, 31. 12. 2024    

Zapsala: A. Mulicová, DiS., 
 

Ověřovatelé: Ing. J. Hlavničková                      Ing. V. Pažout 

 M. Benešovská   

   


